4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ 2020                                                                   №________
О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска

от 09.02.2018 №65
«Об утверждении Порядка
накопления твердых
коммунальных отходов

(в том числе их раздельного
накопления) на территории
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.02.2018 №65 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)
на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В преамбуле постановления слова «приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 06.10.2017 №38-п162 «Об утверждении методических рекомендаций
по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами» заменить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.07.2019 №229-п «О правилах организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельному накоплению) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, установления ответственности
за обустройство и надлежащее содержание площадок для накопления твердых коммунальных отходов, приобретения, содержания контейнеров
для накопления твердых коммунальных отходов».

1.2.В пункте 3 постановления после слов «города Ханты-Мансийска» дополнить словами «, директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска».

1.3.Внести изменения в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от «____»________ 2020 №______

Изменения
 в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.02.2018 №65 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)

на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.02.2018 №65 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)
на территории города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
1.В пунктах 2.7, 2.8 раздела 2 приложения к постановлению:

1.1.Слова «не более 5» заменить словами «не более 10».
1.2.После слов «контейнерной площадке» дополнить словами
«, в том числе для раздельного накопления ТКО».

2.В пункте 3.2 раздела 3 слова «на основании» заменить словами
«с учетом».

3.Пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«5.2.Контейнерные площадки располагаются на твердом, прочном, водонепроницаемом, легко очищаемом покрытии, которое способно выдерживать установку и выкатывание контейнеров без повреждения. Контейнерные площадки должны иметь с трех сторон ограждение, навес,
в случае отсутствия которого необходимо оборудовать контейнеры крышками (за исключением заглубленных контейнеров).

Контейнерные площадки должны очищаться от снега, льда,
ТКО, размещенных за пределами контейнеров, и подвергаться санитарной обработке.».

4.Пункт 5.6 раздела 5 приложения к постановлению признать утратившим силу.

5.Раздел 12 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«12.Информирование населения
12.1.Информирование населения об организации деятельности
по накоплению ТКО, в том числе их раздельному накоплению, организует уполномоченный орган.

12.2.Информирование населения осуществляется с целью популяризации перехода на новую систему обращения с ТКО, мотивации участия в раздельном сборе ТКО и потребления биоразлагаемых тары
и упаковки.

12.3.Население информируется о мероприятиях, направленных
на экологическое образование, повышение экологической культуры,
о юридических лицах, осуществляющих прием и утилизацию раздельно накапливаемых отходов в городе Ханты-Мансийске.

12.4.Информирование населения осуществляется путем размещения информации в средствах массовой информации, на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, социальных сетях.».

6.Приложение к постановлению дополнить разделом 13 следующего содержания:

«13.Заключительные положения

13.1.Контроль обустройства и надлежащего содержания контейнерных площадок управляющими организациями,
товариществами, собственниками жилья, жилищными кооперативами
или иными специализированными потребительскими кооперативами
либо непосредственно собственниками помещений в многоквартирном доме, в зависимости от способа управления многоквартирным домом,
на придомовой территории или предоставленном муниципальным образованием земельном участке для целей создания контейнерной площадки для многоквартирного дома на общих условиях гражданского
и земельного законодательства осуществляет уполномоченный орган.

13.2.За неисполнение и ненадлежащее исполнение настоящего Порядка юридические лица, должностные лица, индивидуальные предприниматели и физические лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.».